РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РУССКО-БАЙМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

  30.10.2020                                                                                               №65/294
     д. Русское Баймаково

О внесении изменений  в Решение Совета депутатов Русско-Баймаковского сельского поселения «О бюджете Русско-Баймаковского сельского поселения на 2020 год» от 27.12.2019  №55/244
Совет депутатов Русско-Баймаковского сельского поселения

                                                              РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Русско-Баймаковского сельского поселения    « О бюджете Русско-Баймаковского сельского поселения на 2020 год» от 27.12.2019 года №55/244» с дополнениями и изменениями от 31.03.2020 года №58/258, от 30.04.2020 года №59/267, от 31.07.2020 года №62/281, от 11.09.2020 года №63/284  следующие изменения:

1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Русско-Баймаковского сельского поселения.

Утвердить бюджет Русско-Баймаковского сельского поселения на 2020 год (далее местный бюджет) по доходам в сумме 2 366 900,00 рублей и расходам в сумме 2 705 700,00 рублей бюджета Русско-Баймаковского сельского поселения без учета финансовой помощи из Республиканского бюджета Республики Мордовия.
1.2. приложение 2 изложить в новой редакции ( прилагается)

1.3. приложение 3 изложить в новой редакции ( прилагается)

1.4. приложение 4 изложить в новой редакции ( прилагается)
1.5. приложение 5 изложить в новой редакции ( прилагается)
1.6. приложение 6 изложить в новой редакции ( прилагается)
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене.

Глава Русско-Баймаковского                                                                                                            сельского поселения

                          И.Н.Низяев
Приложение 2
к решению «О бюджете
Русско-Баймаковского сельского

поселения на 2020 год»
от 30.10.2020 №65/294
Объем поступлений доходов  по основным источникам    бюджета Русско-Баймаковского сельского поселения на 2020 год, тыс.руб.
	Код бюджетной классификации доходов бюджета
	Наименование доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	918 0 00 00000 00 0000 000
	Всего доходов
	2 366,9

	Налоговые и неналоговые доходы
	541,2

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, в том числе
	129,8

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	129,8

	182 1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5,4

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество - всего, в т.ч.
	406,0

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.
	21,1

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог - всего, в том числе
	384,9

	918 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
	2,3

	918 1 14 06020 00 0000 430
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	100,0

	918 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	15,0

	918 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии сельским поселениям
	171,0

	918 2 02 15001 10 7510 151
	Дотация из ФФПП
	345,2

	918 2 02 03000 00 0000 151
	 Целевые субвенции
	84,5

	918 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первоначальному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	84,5

	918 2 02 03024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской  Федерации
	0,1

	918 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые сельским поселениям
	1 107,6

Приложение 3

к решению «О бюджете
Русско-Баймаковского сельского

поселения на 2020 год»
от 30.10.2020 №65/294
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПОЛУЧАЕМЫЕ ИЗ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, НА 2020 ГОД
	Код
	Наименование
	Сумма (рублей)

	2 366 900,00

	918 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 708 400,00

	918 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации
	516 200,00

	918 2 02 02000 00 0000 151
	   Целевые субвенции
	84 600,00

	918 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первоначальному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	84 500,00

	918 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передав. полномочий субъектов Российской  Федерации
	100,00

	918 2 02 4000 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые сельским поселениям
	1 107 600,00

Приложение 4
к решению «О бюджете
Русско-Баймаковского сельского

поселения на 2020 год»
от 30.10.2020 №65/294
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА РУССКО-БАЙМАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2020 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Наименование
	Рз
	ПРз
	ЦСР

	ВР
	Сумма (тыс.руб.)

	ВСЕГО

	2 705,7

	Администрация Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского муниципального района
	                                               2 705,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1358,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального  образования
	01
	02

	581,1

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	01
	02
	651
	00
	41150

	501,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	651
	00
	41150
	121
	445,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания
	01
	02
	651
	00
	41150
	129
	56,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания
	01
	02
	651
	00
	44205
	129
	80,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	774,7

	Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муниципальных) органов Республики Мордовия
	01
	04
	652
	00
	41110

	433,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	652
	00
	41110
	121
	390,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания (муниципальных) органов
	01
	04
	652
	00
	41110
	129
	43,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	652
	00
	41120
	244
	236,6

	Уплата налога на имущество организаций
	01
	04
	652
	00
	41120
	851
	12,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	652
	00
	41120
	852
	0,5

	Уплата иных платежей
	01
	04
	652
	00
	41120
	853
	0,2

	Прочие субсидии бюджету сельского поселения
	01
	04
	652
	00
	44205

	91,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания (муниципальных) органов
	01
	04
	652
	00
	44205
	129
	91,0

	Не программные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	01
	04
	652

	0,1

	Не программные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	01
	04
	652
	00

	0,1

	Реализация государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	01
	04
	652
	00
	77150

	0,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	652
	00
	77150
	244
	0,1

	Резервный фонд
	01
	11
	891
	00
	41180
	870
	3,0

	Национальная оборона
	02

	84,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	84,5

	Государственная программа повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы
	02
	03
	891

	84,5

	Подпрограмма "Повышение эффективности межбюджетных отношений" Государственной программы повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы
	02
	03
	891
	00

	84,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	891
	00
	51180

	84,5

	Фонд оплаты труда
	02
	03
	891
	00
	51180
	121
	59,6

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	02
	03
	891
	00
	51180
	122
	1,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания
	02
	03
	891
	00
	51180
	129
	19,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	891
	00
	51180
	244
	4,5

	Национальная экономика
	004

	1074,4

	Дорожное хозяйство
	004
	009

	1064,5

	Осуществление  полномочий по  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог  местного значения в границах населенных пунктов поселения, а так же осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и  осуществления дорожной деятельности в соответствии с  законодательством Российской Федерации
	004
	009
	8891
	000
	444102
	2244
	1064,5

	Другие вопросы в области национальной экономики (генплан)
	004
	112

	9,9

	Осуществление полномочий по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки
	004
	112
	8891
	000
	444107
	2244
	9,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	96,5

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	8,8

	Не программные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	05
	01
	891

	8,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
	05
	01
	891
	00
	42360
	244
	8,8

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	16,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
	05
	02
	891
	00
	44101
	244
	16,6

	Благоустройство
	05
	03

	71,1

	Не программные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	05
	03
	891
	00
	43010
	244
	10,0

	Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения
	05
	03
	891
	00
	43040
	244
	44,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
	05
	03
	891
	00
	44106
	244
	16,6

	Социальная политика
	10

	                                     91,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	891
	00

	91,0

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия
	10
	01
	891
	00
	03010
	312
	91,0

	Обслуживание муниципального долга
	13
	01
	891
	00
	41240
	730
	0,5

Приложение 5

                                           к решению «О бюджете
Русско-Баймаковского сельского

поселения на 2020 год»
от 30.10.2020 №65/294
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА РУССКО-БАЙМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2020 год
	Наименование
	Адм
	Рз
	ПРз
	ЦСР
	ВР
	Сумма, тыс.руб.

	ВСЕГО

	2 705,7

	Администрация Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского  муниципального района
	918

	2 705,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	918
	01

	1358,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления муниципальных образований
	918
	01
	02

	581,1

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	918
	01
	02
	651
	00

	581,1

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	918
	01
	02
	651
	00
	41150

	501,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	918
	01
	02
	651
	00
	41150
	121
	445,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания (муниципальных) органов
	918
	01
	02
	651
	00
	41150
	129
	56,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	918
	01
	04

	774,7

	Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления
	918
	01
	04
	652

	774,7

	Не программные расходы в рамках обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	918
	01
	04
	652
	00

	774,7

	Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муниципальных) органов Республики Мордовия
	918
	01
	04
	652
	00
	41110

	433,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	918
	01
	04
	652
	00
	41110
	121
	390,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания (муниципальных) органов
	918
	01
	04
	652
	00
	41110
	129
	43,5

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	918
	01
	04
	652
	00
	41120

	187,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	918
	01
	04
	652
	00
	41120
	244
	236,6

	Уплата налога на имущество организаций
	918
	01
	04
	652
	00
	41120
	851
	12,9

	Прочие выплаты по налогам и сборам
	918
	01
	04
	652
	00
	41120
	852
	0,5

	Уплата иных платежей
	918
	01
	04
	652
	00
	41120
	853
	0,2

	Прочие субсидии бюджету сельского поселения
	918
	01
	04
	652
	00
	44205

	91,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания (муниципальных) органов
	918
	01
	04
	652
	00
	44205
	129
	91,0

	Реализация государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	918
	01
	04
	652
	00
	77150

	0,1

	Не программные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	918
	01
	04
	652
	00
	77150
	244
	0,1

	Резервный фонд
	918
	01
	11
	891
	00
	41180
	870
	3,0

	Национальная оборона
	918
	02

	84,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	918
	02
	03

	84,5

	Государственная программа повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы
	918
	02
	03
	891

	84,5

	Подпрограмма "Повышение эффективности межбюджетных отношений" Государственной программы повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы
	918
	02
	03
	891
	00

	84,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	918
	02
	03
	891
	00
	51180

	84,5

	Фонд оплаты труда
	918
	02
	03
	891
	00
	51180
	121
	59,6

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	918
	02
	03
	891
	00
	51180
	122
	1,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания
	918
	02
	03
	891
	00
	51180
	129
	19,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
	918
	02
	03
	891
	00
	51180
	244
	4,5

	Национальная экономика
	9918
	004

	1074,4

	Дорожное хозяйство
	9918
	004
	009

	1064,5

	Осуществление  полномочий по  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог  местного значения в границах населенных пунктов поселения, а так же осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и  осуществления дорожной деятельности в соответствии с  законодательством Российской Федерации
	9918
	004
	009
	8891
	000
	444102
	2244
	1064,5

	Другие вопросы в области национальной экономики (генплан)
	9918
	004
	112

	9,9

	Осуществление полномочий по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки
	9918
	004
	112
	8891
	000
	444107
	2244
	9,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	918
	05

	96,5

	Жилищное хозяйство
	918
	05
	01

	8,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
	918
	05
	01
	891
	00
	42360
	244
	8,8

	Коммунальное хозяйство
	918
	05
	02

	16,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
	918
	05
	02
	891
	00
	44101
	244
	16,6

	Благоустройство
	918
	05
	03

	71,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	918
	05
	03
	891
	00
	43010
	244
	10,0

	Прочие мероприятия по благоустройству по сельскому поселению
	918
	05
	03
	891
	00
	43040
	244
	44,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	918
	05
	03
	891
	00
	44106
	244
	16,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	918
	10

	91,0

	Пенсионное обеспечение
	918
	10
	01

	91,0

	Не программные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	918
	10
	01
	891
	00

	91,0

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия
	918
	10
	01
	891
	00
	03010

	91,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	918
	10
	01
	891
	00
	03010
	312
	91,0

	Обслуживание муниципального долга
	918
	13
	01
	891
	00
	41240
	730
	0,5

Приложение № 6 к решению Совета депутатов

Русско-Баймаковского сельского поселения Рузаевского

муниципального района Республики Мордовия
 от 30.10.2020 №65/294

Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета Русско-Баймаковского сельского поселения
на 2020 год

	№
	Наименование показателя
	Код источника финансирования по КИВФ,КИВнФ
	Утверждено бюджеты городских и сельских поселений

	1
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	000 90  00  00  00  00  0000  000
	         677 600,00

	2
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	000 01  00  00  00  00  0000  000
	         338 800,00

	3
	Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	000 01  02  00  00  00  0000  000
	338 800,00

	4
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными  организациями в валюте Российской Федерации
	000 01  02  00  00  00  0000  800
	338 800,00

	5
	Погашение бюджетами поселений кредитов от  кредитных организаций в валюте Российской  Федерации
	000 01  02  00  00  10  0000  810
	338 800,00

	6
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации
	000 01  03  00  00  00  0000  000
	0,00

	7
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от  других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01  03  00  00  00  0000  800
	0,00

	8
	Погашение бюджетами поселений кредитов от  других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01  03  00  00  10  0000  810
	0,00

	9
	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	000 01  05  00  00  00  0000  000
	338 800,00

	10
	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01  05  00  00  00  0000  500
	-2 366 900,00

	11
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01  05  00  00  00  0000  600
	2 705 700,00

	12
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01  05  02  01  00  0000  510
	-2 366 900,00

	13
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	000 01  05  02  01  10  0000  510
	-2 366 900,00

	14
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01  05  02  01  00  0000  610
	2 705 700,00

	15
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	000 01  05  02  01  10  0000  610
	2 705 700,00

	16
	Итого внутренних оборотов
	000 57  00  00  00  00  0000  000

	17
	уменьшение внутренних заимствований (КОСГУ 810)
	000 57  00  00  00  00  0000  810